



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO  
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica

Dados do Processo	
Nº Processo	Órgão
0009142/2024	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Objeto	
CAC - Aquisição de materiais para manutenção predial.	

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta	Tipo	Criação	Publicação
260/2024	Com Disputa	14/11/2024 - 09:35	18/11/2024 - 09:12
Data/Hora início envio de propostas	Data/Hora fim do envio de propostas	Contato	Telefone
18/11/2024 - 09:15	22/11/2024 - 09:15	PAULO SERGIO PIRES DA SILVA	6532210529
Criado por	Prazo de Entrega	Local de Entrega	Critério Julgamento
PAULO SERGIO PIRES DA SILVA	CONFORME TR	Avenida Santos Dumont S/Nº, Santos Dumont - Cidade Universitária Cáceres-MT, CEP 78.2011- 260, Supervisão de Patrimônio/Almoxarifado, Campus Universitário Jane Vanini - UNEMAT	Menor Preço
Situação	Amparo legal	Dispensa sem Valor Estimado	Exibir Valor de Referência
Aguardando Abertura	Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Não	Sim
Disputa por	Diferença Mínima Entre Lances	Duração da Etapa de Lances	
Total	Valor (R\$) 10.00000000	06:00	
Observação			
Prazo de Entrega: Imediatamente após a emissão da Nota de Empenho e a respectiva emissão da Ordem de Fornecimento. Entrega: deverá ser no almoxarifado Campus Cáceres - UNEMAT. O EDITAL estava previsto a abertura para às 09:00 do dia 18/11/2024. Devido inconsistência no sistema o horário inicial foi para às 09:15. O encerramento previsto para 21, devido o feriado passará a ser dia 22/11/2024 às 14:15.			

Listagem						
Itens						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
Lt 001 ME /EPP	1064008	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, 32 MM X 1", PARA CAIXA DE ÁGUA. UNIDADE.	UNIDADE	10	43,05	430,50
Lt 002 ME /EPP	1092614	AGUARRÁS EMBALAGEM CONTENDO 5 LITROS, PRODUTO À BASE DE SOLVENTES ALIFÁTICOS E AROMÁTICOS, SEM ADIÇÃO DE BENZENO, ÁLCOOL OU QUEROSENE, PARA DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS E VERNIZES À BASE DE RESINA ALQUÍDICA, ASSIM COMO PARA A LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS DE PINTURA UTILIZADOS COM TAIS PRODUTOS. GALÃO	GALÃO	2	136,71	273,42
Lt 003 ME /EPP	5675050500001	SILICONE, COLA A BASE DE BORRACHA, INCOLOR, TUBO CONTENDO NO MÍNIMO 280G. TUBO.	TUBO	10	60,92	609,20
Lt 004 ME /EPP	1002567	ASSENTO VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA. UNIDADE.	UNIDADE	60	62,77	3.766,20
Lt 005 ME /EPP	1080114	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, COM 50 X 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL.	UNIDADE	10	9,12	91,20



**GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO**  
**Coordenadoria de Compra Direta e Contratação**

Lt 006 ME /EPP	49973	BARRA DE CANO SOLDÁVEL DE 50MM. UNIDADE.	UNIDADE	27	29,95	808,65
Lt 007 ME /EPP	1084971	BUCHA DE FIXAÇÃO NYLON 06MM COM ANEL. UNIDADE.	UNIDADE	1.000	1,10	1.100,00
Lt 008 ME /EPP	1014001	BUCHA FIXA DE NYLON 08MM, UNIDADE.	UNIDADE	2.000	2,21	4.420,00
Lt 009 ME /EPP	66350	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM (BARRA DE 6M). UNIDADE.	UNIDADE	20	27,81	556,20
Lt 010 ME /EPP	1011647	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 32MM. UNIDADE.	UNIDADE	20	38,65	773,00
Lt 011 ME /EPP	1002288	BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL 32X25 MM, TIPO REDUÇÃO CURTA, TIPO EXTREMIDADES BOLSA SOLDÁVEL. UNIDADE.	UNIDADE	20	3,04	60,80
Lt 012 ME /EPP	1072352	CAIXA D'ÁGUA, COM TAMPA, CONFECCIONADA EM POLIETILENO, CAPACIDADE DE 1.000 (MIL) LITROS. UNIDADE. GARANTIA DE 01 (UM) ANO.	UNIDADE	4	444,18	1.776,72
Lt 013 ME /EPP	1037512	REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO SOLDÁVEL PARA ÁGUA, BITOLA 25MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA. UNIDADE.	UNIDADE	10	27,41	274,10
Lt 014 ME /EPP	1069353	SELANTE ADEVISÓ A BASE DE SOLVENTE ORGÂNICO, BORRACHAS TERMOPLÁSTICAS RESINAS SINTÉTICAS E ADITIVOS NA COR ALUMÍNIO, PARA VEDAÇÃO DE CALHAS TELHADOS PIAS E OUTROS. EMBALAGEM CONTENDO 285 GRAMAS. UNIDADE	UNIDADE	10	22,93	229,30
Lt 015 ME /EPP	1078542	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	SACO	10	39,93	399,30
Lt 016 ME /EPP	7510010200010	COLA, ADESIVO PLÁSTICO, PARA TUBO PVC. EMBALAGEM: BISNAGA COM MÍNIMO DE 75 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.	UNIDADE	25	9,16	229,00
Lt 017 ME /EPP	1012337	COLA, À BASE DE RESINA EPÓXI E POLIAMIDAS, 02 COMPONENTES, COM TEMPO DE ENDURECIMENTO NÃO SUPERIOR A 10 MINUTOS, EMBALAGEM: CAIXA COM NO MÍNIMO 100 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA.	CAIXA	3	23,06	69,18
Lt 018 ME /EPP	5170197700001	SPUD DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNIDADE	10	8,80	88,00
Lt 019 ME /EPP	1002289	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL ¾ , BITOLA LADO SOLDÁVEL 25, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA. UNIDADE.	UNIDADE	20	12,85	257,00
Lt 020 ME /EPP	5680045500009	TORNEIRA DE 3/4" (POLEGADA), EM PLÁSTICO, PARA LAVATÓRIO. UNIDADE.	UNIDADE	15	27,02	405,30
Lt 021 ME /EPP	45391	COTOVELO DE 90° (GRAUS), SOLDÁVEL LR PONTA AZUL, COM ROSCA EM LATÃO 3/4. UNIDADE.	UNIDADE	30	8,26	247,80
Lt						



**Compra Direta  
Eletrônica**

**GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO**  
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

Lt 022 ME /EPP	1034710	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HIDRA 1 1/2" (KIT).	KIT	10	58,18	581,80
Lt 023 ME /EPP	1072603	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA DOCOL 1 1/2"; (KIT).	UNIDADE	20	41,59	831,80
Lt 024 ME /EPP	1072571	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA COM GUIADOR.	UNIDADE	10	12,79	127,90
Lt 025 ME /EPP	5675127900001	DOBRADIÇA PARA PORTA EM MADEIRA, Nº 8, EM FERRO CROMADO, COM 6 FUIROS. EMBALAGEM COM 03 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UNIDADE	5	31,96	159,80
Lt 026 ME /EPP	4990051500001	ENGATE, MEDINDO 50CM, ROSCA FÊMEA 1/2". UNIDADE.	UNIDADE	60	16,04	962,40
Lt 027 ME /EPP	45414	TE SOLDÁVEL LRL, NA COR AZUL DE ROSCA EM LATÃO, NAS MEDIDAS MÍNIMAS 25X3/4X25M. UNIDADE.	UNIDADE	10	13,12	131,20
Lt 028 ME /EPP	1017291	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO 500ML, PARA O PREENCHIMENTO DE VÃOS NA INSTALAÇÃO DE COXILHOS E BATENTES DE PORTAS, JANELAS, DUTOS DE VENTILAÇÃO E AR CONDICIONADO, VEDAÇÃO EM TELHADOS, JUNÇÃO DE MATERIAIS DE ISOLAÇÃO TÉRMICA E CONSTRUÇÃO. UNIDADE.	UNIDADE	5	20,13	100,65
Lt 029 ME /EPP	5675123600005	FECHADURA DE EMBUTIR, PERFIL ESTREITO, CILINDRO E MAÇANETAS EM LATÃO E ACABAMENTO EM INOX POLIDO, COM 2 CHAVES E PARAFUSOS. UNIDADE.	UNIDADE	15	86,04	1.290,60
Lt 030 ME /EPP	1010941	SIFÃO FLEXÍVEL PARA LAVATÓRIO, MODELO PADRÃO. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UNIDADE	30	22,04	661,20
Lt 031 ME /EPP	5680049000003	"T" DE 50 MM SOLDÁVEL (PVC) COM REDUÇÃO PARA 25MM. UNIDADE.	UNIDADE	5	19,32	96,60
Lt 032 ME /EPP	1071625	LIXA D'ÁGUA Nº 100 COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UNIDADE	30	2,08	62,40
Lt 033 ME /EPP	1023831	LONA PLÁSTICA NA COR PRETA, PARA COBERTURA E PROTEÇÃO CONTRA CHUVAS, TAMANHO 4X100 METROS. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, GARANTIA LEGAL E DADOS DO FABRICANTE. UNIDADE.	UNIDADE	1	744,66	744,66
Lt 034 ME /EPP	1072420	MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA, TIPO FITA, PARA VEDAÇÃO DE FISSURAS EM COBERTURAS/LAJES, MEDINDO 3MMX20CMX10M. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, GARANTIA LEGAL E MARCA DO FABRICANTE. ROLO.	ROLO	3	69,14	207,42
Lt 035 ME /EPP	1050992	TORNEIRA DE PLÁSTICO PARA JARDIM, 3/4". UNIDADE.	UNIDADE	10	21,60	216,00
Lt 036 ME /EPP	1029425	PEDRA BRITADA NUMERO 0, INCLUINDO TRANSPORTE (ENTREGA NA OBRA). M³ (METRO CÚBICO).	METRO CÚBICO	5	202,47	1.012,35
Lt 037 ME /EPP	62172	PORTAL PARA PORTA DE MADEIRA COM DIMENSÕES DE 90 CM X 2,10 M. UNIDADE.	UNIDADE	2	243,66	487,32
Lt 038 ME /EPP	54014	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, PRIMEIRA LINHA, CORES DIVERSAS, À ESCOLHER. EMBALAGEM: GALÃO OU SIMILAR COM 3,6 LITROS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.	UNIDADE	5	195,35	976,75



**Compra Direta  
Eletrônica**

**GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO**  
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

Lt 039 ME /EPP	1062401	PARAFUSO DE 6MM,(FENDA/PHILIPS) COM BUCHA PLÁSTICA S6. UNIDADE.	UNIDADE	1.000	1,92	1.920,00
Lt 040 ME /EPP	1102751	PARAFUSO TIPO PHILIPS 4,5X45MM - CAIXA COM 500 UNIDADES. CAIXA	CAIXA	4	41,81	167,24
Lt 041 ME /EPP	1034278	PARAFUSO PARA BUCHA, ESPESSURA DE 8MM, COMPRIMENTO DE 5 CM. UNIDADE.	UNIDADE	500	0,88	440,00
Lt 042 ME /EPP	1079976	PARAFUSO 10MM, CABEÇA SEXTAVADA , COM BUCHA PLÁSTICA S10. UNIDADE.	UNIDADE	200	2,20	440,00
Lt 043 ME /EPP	1073771	CISTERNA VERTICAL, EM POLIETILENO, REDONDA, COM CAPACIDADE DE 5.000 LITROS. UNIDADE.	UNIDADE	1	2.477,21	2.477,21
Lt 044 ME /EPP	1116223	BUCHA DRYWALL, 10MM, Nº 03. INCLUSO PARAFUSO. UNIDADE.	UNIDADE	100	0,89	89,00
Lt 045 ME /EPP	1035000	MASSA CORRIDA BASE ACRÍLICA NA COR BRANCA, PARA CORRIGIR E UNIFORMIZAR PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, EMBALAGEM EM LATA COM 18 LITROS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.	UNIDADE	5	247,56	1.237,80
Lt 046 ME /EPP	5650052800001	TINTA LATEX, À BASE DE PVA, COR BRANCO NEVE, DE 1ª LINHA, EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.	UNIDADE	10	627,68	6.276,80
Lt 047 ME /EPP	1104353	TINTA ACRÍLICA FOSCA, ACETINADA, COR BRANCA, 1º LINHA, PREMIUM, RENDIMENTO MÍNIMO: 200 M2. EMBALAGEM: LATA DE 18 LITROS. UNIDADE.	UNIDADE	10	317,96	3.179,60
Lt 048 ME /EPP	1060712	DESENGRIPANTE SPRAY ANTIFERRUGEM 300ML, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UNIDADE	5	32,63	163,15
Lt 049 ME /EPP	0005571	BUCHA - MATERIAL: NYLON; TIPO: FLY PARA GESSO; DIÂMETRO: 10MM; NÚMERO: 3.	1 - UNIDADE	200	0,71	142,00